CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO 1N° 015/2021

ASSUNTO: Pedido de informações sobre o fornecimento de cestas básicas pelo
Município de Tamarana

REQUERENTES: Flector Siena Gobetti, Tega Fabiano, Silvano Rodrigues de
Oliveira, Juninho Bittencourt e Anauto Souza de Gouvea.

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Considerando a crise econômica gerada pela

pandemia.

Considerando que várias famílias que antes não

necessitavam de assistência (cesta básica) e por falta de trabalho passaram a depender

de ajuda do governo.

Considerando que o requerimento vai sanar as

dúvidas dos requerentes quanto ao critério e cronograma de entrega.

Vimos por meio do presente requerer as seguintes:

Qual a quantidade de cestas básicas que foram distribuídas de janeiro até a

presente data;

Como funciona a organização para selecionar as pessoas que irão ser

beneficiadas e qual é o cronograma de entrega;

as famílias beneficiárias recebem as cestas mensalmente;

se existem pedidos de cesta de pessoas que não são cadastradas no CRAS;

Se sim? Qual é o critério adotado para analisar a situação bem como a

entrega da cesta básica;

a quantidade de cestas básicas ofertadas pelo município é suficiente para

suprir a demanda.

Indico a mesa, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, seja oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando

tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

IENA ÁS BETU 	ANAUT E GOUVEA

e7R FABIANO SIL 	RO áUES DE OLIVEIRA

MARIO TO COURT JUNIOR

Sala das Sessões, 14 de abril de 2021.

Vereadores

re,

12) APR ADO O REPROVADO

Por:

Em

Presid

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

AO EXMO SENHOR
SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

	00000001
	00000002